
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 5292 de fecha  04/07/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de julio de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 7653
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $243.780 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 7653.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $243.780 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1218/E
LAS CONDES, 11/07/2023
SECCIÓN 2ª N° 4326/E
LAS CONDES, 17/07/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03366D0001LC913001202302300001218

N° de Nómina 7653 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CARIOLA DEL CAMPO ELIANA 13.380 
2  MONTERO REINOSO JULIO DEL TRANSITO 5.971 
3  MARIA ADRIANA DE LOURDES MUNOZ HORMENT 13.380 
4  GRACIELA BERNARDA CABELLO PIZARRO 12.464 
5  MAZZEI DE GRAZIA VICTORIA MARIA 5.625 
6  FOLLEGATI GHIO ARNALDO GABRIEL 5.710 
7  MUNOZ VALDERA GLADYS ELENA 13.380 
8  ROE LARRANAGA FAXON MIGUEL 5.340 
9  EDISON LUIS SILVA SANTANA 9.630 

10  ALARCON ALISTE HUMBERTO 5.796 
11  PALMA PALMA DORILA DEL CARMEN 5.625 
12  SILVA ESCARATE NELLY DEL CARMEN 10.322 
13  MARTINEZ PENA NARCISA DEL CARMEN 1.590 
14  ESPINOSA URZUA PAZ LORETO 9.265 
15  OSSANDON SARZOZA GLORIA RAMONA INES 2.250 
16  EBENSPERGER BORQUEZ MONICA ELIZABETH 2.250 
17  MIRANDA BARRAZA LILIANA ESTER 2.250 
18  MUSALEM HADAD LILIAN SOFIA 1.590 
19  BADILLA QUINTEROS MARIA ALICIA 9.630 
20  MATUS RODRIGUEZ LUISA ESTER 2.250 
21  MATUS RODRIGUEZ LUISA ESTER 9.630 
22  SANCHEZ CUEVAS ESTRELLA ELCIRA 8.957 
23  LEONARDO RAFAEL LAZCANO LOPEZ 2.250 
24  GUERRA CONCHA MARIA PATRICIA 1.590 
25  MERCADO MALEBRAN MARCIA VERONICA 3.918 
26  GONZALEZ RIFFO DELIA DEL CARMEN 9.630 
27  BOVONE MUNOZ RICARDO ALFREDO 2.250 
28  MARINAO MELIVILU AIDA 9.630 
29  GUASGUITA VARGAS BLANCA AURORA 2.250 
30  MONTECINO NEIRA ELSA DEL CARMEN 1.590 
31  MARCELA DEL ROSARIO ULLOA CARTAGENA 7.760 
32  ELIZABETH ELIANA GONZALEZ MARDONES 1.590 
33  RODRIGUEZ ACOSTA SONIA ANDREA 1.590 
34  PAULA LORENA PONCE MARTIN 1.590 
35  PENAILILLO BURGOS CLAUDIA 4.439 
36  FERNANDO FELIPE BENVENUTO DONOSO 1.590 
37  MEDEL GALVEZ KAREN LISSETTE 2.250 
38  CAROLINA GENOVEVA TEJEDA TORO 2.250 
39  DESCALZI PALMA FIORELLA DENYSE 1.590 
40  MISLE SALGADO JAVIER ANDRES 1.590 
41  CONSTANZA JAVIERA MOLINA RUZ 2.250 
42  ACEVEDO VIDAL IGNACIA CAROLINA 7.030 
43  CATALINA ISIDORA GORMAZ PENA 1.968 
44  GODOY SANDOVAL SARA MAGDALENA 1.590 
45  TAPIA GONZALEZ RAFAELA PERLA 1.590 
46  MAGDALENA ELICER GUZMAN 1.590 
47  LOPEZ SANHUEZA FRANCISCA IGNACIA 8.950 
48  MOLINA ALCEDO XANDY GABRIELA 1.590 
49  GABRIELA MERCEDES QUIJADA VILLARROEL 1.590 

TOTAL 243.780


		2023-07-24T13:22:15-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-07-24T13:22:15-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




